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Pérs Wéshillin e Fakultetit (€ Bujqésisé dhe Veterinarisé né Prishtiné
L.&nda: Raport i komisionit recensues pér angazhimin e njé bashképunétori te

jashtém pér mbajtjen ¢ ligjératave nga Pemetaria dhe Florikultura

Né bazé 1& vendimit (¢ Dekanit (& Fakultetit (¢ Bujqésisé dhe Veterinarisé nr .06-129 €
datds 10.06.2022. mbéshtewur né rregulloren ¢ procedurave vierésuese pér angazhimin ¢
bashképunétoreve te jashtém ne Universitetin ¢ Prishtinés. “Tasan Prishtina™. &sht€ eméruar
komisioni recensues. pér angazhimin e njé bashképunétori (& jashtém pér mbajtjen e ligjératave

pér 1€ndé né programin Pemétari Vreshtari :

1. Prof. Ass. Dr.Vahid Avdiu, Universiteti i Prishtinés, Fakulteti i Bujqésisé dhe
Veterinarisd;
2. Prof. Ass. Dr. Gézim Hodolli, Universiteti i Prishtinés, Fakulteti i Bujqésisé dhe

Veterinarisé;

3. Prof. Asoc. Mentor Thagi, Universiteti i Prishtinés, Fakulteti i Bujqésisé dhe

Veterinarisé

Komisioni pér Késhillin ¢ Fakultetit t¢ Bujqgsis¢ dhe Veterinaris¢ paraget kEte:




RAPORT

N& Konkursin ¢ shpallur, per angazhimin ¢ nj¢ bashképunétori te jashtém pér ligjrata,
nga Universiteti i Prishiings “Hasan Prishtina™ dhe (& publikuar né web-fagen zyrtare (€
universiteti (hip:/wWww.uni-pr.edu’) Nr. Prot, 1217, daté 01.06.2022, né pikén X &shie shpallur
Konkursi- pér zgjedhjen ¢ bashképundétoreve e jashtém per fakultetin: ¢ Bujqésisc dhe
Veterinarisé. Ndérsa. n& pikén N/ (@ kétj konkursi ¢shié paraparé  angazhimi i njé
bashképunétori te jashiém pér higjérata. pér léndit nga Pemétaria

L. Biologjia dhe ckologjia ¢ pemeve (Mse. PV Semestri i 1 riakreditimi)
Kultivimi organik i peméve dhe hardhise

3. Florikulwrg (Zinxhiri i furnizimit me bimé) (Msc PV)

()

N&€ konkurs jané paraqitur dy kandidat:

1. Dr. Sc. Sabri Braha

2. Dr. Se. Besim Zejnullahu

Propozim

1. Dr.se. Sabri Braha ka périunduar studimet katér vijegare né Fakultetin e Bujqésisé.
drejtimi Pemétari - Vreshtari né¢ Prishting. ndérsa studimet ¢ Masterit po ashtu né Fakultetin ¢
Bujgésisé dhe Veterinarisé, né 1€émin Pemétari - Vreshtari né Prishtiné dhe Doktoratén e ka
pérfunduar né Universitetit Bujqésoré (& Tiranés pran¢ Fakultetit t¢ Bujqésisé dhe Mjedisit né
drejimin Shkencat ¢ Hortikulturés. Kandidati deri tani ka publikuar 4 punime né revista
shkencore. 1¢ gjitha né I&min ¢ Pem&larist. 2 prej (€ cilave jang né platformén “WorldCal™. njéra
prej tyre rajonale (vendet fginj¢ me Kosovén) dhe (jetra jasht¢ rajonit. Ka marré pjesé né 4
konferenca t& ndryshme né nivelin ndérkombétar dhe nacional. Kandidati Dr.se. Sabri Braha qé
nga viti 2002 ka qené dhe vazhdon (€ jeté i angazhuar n¢ arsimin ¢ mesém — Shkollén ¢ mesme
t8 Larté & Agrobiznesit dhe teknologjist 7. Hajdini n& Ferizaj si mésimdhénés 1éndét Pemétari ¢
pérgjithshme. Pemétari speciale. Fisnikérimi i peméve dhe hardhisé sé rrushit. Praktike
profesionale ndérsa & nga viti 2018 cdhe si Koordinator i cilésisé . Gjithashtu né periudha (&

ndryshme kohore ka gené i angazhuar si ekspert n¢ kuadér 1€ MASHT né hartimin dhe rishqimin




¢ kurikulave pér arsi S ST . . P o s o 9
Perarsim profesional né Profilin Pemétari-Vreshtari. Gjaté viteve 2006-2013. n€

periudha & shkurta kohore ne CIlEsing ¢ ckspertit. ka gend i angazhuar n€ Hortikultural

bromotion in Kosov YKY. MIEST . : . - o AR §
F 0 Kosovo (HPK). MEST Danida Corporation. N¢ vitin akademik 2018/19 ka qené |
angazhuar si ligicrues né Universitetin o Shkencave & Aplikuara Ferizaj. NE vitet akademike
2019/2 > 2020/21: 20 . : . PR
019720 dhe 2020/21; 2021/22. ka qend i angazhuar si mésimdhéndés né Fakultetin ¢ Bujqésisc
dhe Veterinarisg

Shénime pér kandidatin;

Nr. | T dhénat P&rshkrimi i 1& dhénave 7 Plotésimi i
kritereve
I Po/Jo
B Emri & Mbiemri | Sabei Braha {1
| 2 DdlClmdM ‘ T 31.01.1907 I -
o : | . S I S
3 \ U]d“”dld | Stagoveé. Kaganik. Lerizaj o /
- |
4 | Fakulteti. viti i | Universiteti i Prishtings, Fakulteti | Bujqésisé | Po
1Pt liundlml»tﬁ_v_ Pemétari-Vreshtari 26.06.1992
'S Nota mesatare | 7.50 . o /
‘,—l—B\k - S _—
6 Swdimet Master | Universiteti i Prishtinés. Fakulteti i Bu|qwm ‘dhe | Po
| _ Veterinarisé Pemétari-Vreshtari. 07.03.2011
7 | Nota mesatare | 9.40 /
| Msc -
8 | Doktorata Universitetit BLqusme i Tiranés. Fakulteti i Bujqésisé | Po
- - - dhe Mjedisit. Shlxcn@qlp Hortikulturés. 2017 |
9 Doktorata ¢ | MASHT: Nr. 6-554. daté 23.01.2018 | Po ‘
nostrifikuar T - - 7 0 -
10 | Pérvojé pune Universiteti i Shkencave (¢ Aplikuara Ferizaj: Po
Universitare Universiteti i Prishtinés, Fakulteti i Bujgésisé dhe
Veterinarisé
Il | Publikime né Po
pérputhje me
rregulloret né
_lfugi N B e

3 Dr.se. Besim Zejnullahu ka pérfunduar studimet BSc dhe Msc  né Universitetin e
Prishtings. FSHMN, drejtimi Ekologji — Mbrojtja e Ambientit né Prishting. Studimet MA
né Universitetin ¢ Prishtinés, FSHMN. drejtimi Shkencat e Biologjis¢ né Prishting.

Srudimet e Doktoratés i ka pérfunduar né Universitetin Bujqésor t¢ Tiranés. Fakultetin

J




Bujgésia dhe Mijedisi. Fusha Bujqésia dhe mjedisi. Drejtimi Shkeneat € Agronomike.

Kandidati deri tani ka publikuar 6 punime 3 né konferenca dhe tri n¢ revist

a shkencore si

autor 1 paré njg prej tyre né platformén Ebsco. T¢ gjitha né pércaktimin ¢ metaleve (€

rénda né toka dhe né kulturen o specit, Kandidati Dr.se. Besim Zejnullahu ¢ nga

2000 vazhdon Drejlor i Projekteve pér DDD

Vit

né NSH EKO-DDD. shtator 2006

mesimdhéngs i léndes s¢ Biologjis¢ né Gjimnazin “Shaban Hashani” Ferizaj. Mars -

Dhjetor 2010, mésimdhénds i lendve Biokimi, Botaniké dhe Biologji né Kolegjin Aga

Xhite. Ferizaj.

Po ashuu ka gené i kygur edhe né njé numér (& projekteve (& ndryshme n€ fushén ¢ dhe

nj€ numér & Certifikatave dhe & arrijeve Gera né fushén ¢ edukimit.

Shénime pér kandidatin:

rNr. | Té dhénat
|

ka

Pérshkrimi i t&¢ dhénave

Plotésimi i

i kritereve
N A | Polo
1 Emri & Mbiemri ; Besim '/j,é_ihﬂl'l'ﬁhﬂ - o L/
1 | i
i 2 | Datélindja 118.03.1974 /
|3 Vendlindja Ferizaj /
\
| 4 Fakulteti. viti i | Universiteti i Prishtinés Hasan Prishtina. FSHMN. | Po
| pérfundimit | 2006 . R B
'3 ' Nota  mesatare | 8.13 /
? Bsc - B
6 Studimet Master | Universiteti i Prishtinés Hasan Prishtina, FSHMN, | Po
Shkencat e Biologjis¢, 2009 B
7 Nota  mesatare | - /
Msc I U
8 Doktorata Universitetin Bujgésor (& Tiranés. I'akultetin BLGE]CSIERVPL—) -
| dhe Mjedisi. Fusha  Bujqésia dhe mjedisi. Drejtimi
| Shkencat e Agronomike -
9 Doktorata e | MASHT: Nr. 6-4-94. daté 26.12.2019 Po
. nostrifikuar | : —
[0 | Pérvojé  pune - Po
Universitare B |
1 | Publikime  né e
pérputhje me | 1
rregulloret né ; ;
fugi L 5 '




Komisioni duke v bazuar n¢ dokumentacionin ¢ kandidatéve dhe né pérputhje me
rregulloren ¢ procedurave vierésuese pér anpazhimin ¢ bashkpunctoreve te jashtém pér ligjCrata
m v . . . v o . wy . / . i = - 5 3 ” 20 ) Ir\ .-'
n¢ Universitetin ¢ Prishtings “Hasan Prishtina™, Nr, 1/95 datés 24.00.2021 dhe né bazé e Nenit

7, Pika 2.1 konstaton se kushtet pér angazhim si bashképunétor (& jashtém pér ligjérata pér [éndét

Sabri Braha. Kandidati n¢ (fal¢ ndér @ tera ¢S i fushés perkatése (Pemétari. Hortikulturd)
per IEndCu ¢ shpallura dhe kéto 1Endé i ka mbajte né tri vitet ¢ mé hershme,

Kandidati Dr.se Besim Zejnullahu, ndongse ka kualifikime & déshmuara dhe arritje 1€
konsiderueshme. né shkencat ¢ Mijedisit dhe Biologjis¢ dhe Agronomisé, kéto nuk jant né
pérputhje pérkatése me shkencat ¢ Pemétarisé dhe Hortikulturés me & cilat lidhen Iéndet ¢
shpallura né konkurs.

Andaj i propozojmé Keshillit 1é Fakultetit ¢ kandidatin Dr.se. Sabri Braha ta pranoj si

Bashképunctoré (¢ jashtém pér ligjérata né [Endét pérkatése sipas kétij konkursit,

Prishtiné. 20.06.2022 [Lomisioni:

]

L. Prof. Ass. Dr. Vahid Avdiu, Kryetar

<. Gczim Hodolli, Anétar

NS

3. Profl Asoc. Mentor Thaqi, Anétar



